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INTERPELACJA 

 
Dotyczy:  wykup mieszkań policyjnych 

 
Proszę o ustosunkowanie się do pisma jakie otrzymałem od mieszkanki, która wskazuje na 
dużą niesprawiedliwość w możliwości wykupu mieszkań policyjnych. 
„Dzień dobry! Szanowny Panie, 
Piszę do Pana jako jedna z osób poszkodowanych przez władze miasta Poznania w 
sprawie prywatyzacji bloków komunalnych w dyspozycji Policji. Uchwałą Rady Miasta 
Poznania Nr XXXVI/611/VII/2016 z dnia 18.10.2016 r. w sprawie warunków 
udzielenia bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych 
pominięto pracowników cywilnych Wojewódzkiej Komendy Policji w Poznaniu i ich 
rodziny, którzy zajmują lokale mieszkalne na podstawie przydziału. W tej grupie znalazł 
się mój mąż, który od czterdziestu lat jest pracownikiem KWP. Po wielu latach działań 
otrzymaliśmy z Zarządu Komunalnych Zasobów Lokalowych w Poznaniu informację, że 
nie będziemy mogli nabyć mieszkań z bonifikatą, jak pozostali mieszkańcy bloków, czyli 
policjanci, byli policjanci, wdowy po policjantach, osoby rozwiedzione, które pozostały w 
tych mieszkaniach i inni członkowie rodzin. Jesteśmy bardzo zaskoczeni taką informacją, 
a najbardziej tym, że władze miasta podzieliły mieszkańców na kategorie, umieszczając 
cywili na samym końcu bez prawa do zniżek. Uważam, że jeśli blok będzie 
prywatyzowany to mieszkańcy powinni mieć takie same możliwości wykupienia mieszkań. 
Nie chcę nikogo opisywać i porównywać, ale my jako rodzina nie jesteśmy gorsi od 
innych rodzin tylko dlatego, że mąż nie nosił munduru, a sumiennie pracował przez 
czterdzieści lat, podczas gdy młodsi od niego, od lat nawet osiemdziesiątych przebywają 
na wcześniejszych emeryturach i korzystają z różnych przywilejów. W mieszkaniu tym 
wychowaliśmy dwoje wartościowych dzieci, syn jest inżynierem, córka w tym roku będzie 
bronić doktorat z genetyki, z czego jestem dumna i nie chcę pozwolić na powierzchowne 
traktowanie przez jakąkolwiek władzę. Uważam, że władze miasta i Policji nie pochyliły 
się nad sprawą jak należy, dlatego postanowiliśmy z mężem i pozostałymi 
poszkodowanymi przez uchwałę mieszkańcami złożyć do Prezydenta Miasta Poznania i 
Rady Miasta Poznania pismo z prośbą o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w 
przedmiocie zmiany uchwały Rady Miasta Poznania Nr XXXVI/611/VII/2016 z 
dnia 18.10.2016 r. w zakresie wzruszenia uprawnień do otrzymania bonifikat u byłych i 
obecnych pracowników cywilnych zajmujących lokal na podstawie decyzji o przydziale lub 
umowy zawartej z Policją, względnie o pilne podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w 
przedmiocie uchwalenia uchwały w sprawie warunków udzielenia bonifikat i wysokości 
stawek przy sprzedaży lokali mieszkalnych, które pozostają w dyspozycji Policji 
pracownikom cywilnym zajmującym lokal na podstawie decyzji o przydziale przez 
jednostkę Policji. 
Naszą inicjatywę popierają pozostali lokatorzy, ubiegający się o nabycie lokali 
mieszkalnych z bonifikatami. Pisma zostały złożone 20 lutego. 
Ponieważ od 2003 r. gdy złożyliśmy do ZKZL Sp. z o.o. pierwszy wniosek o sprzedaż 
mieszkania informacje władz są bardzo lakoniczne, wymijające, nie ścisłe to pozostajemy 
w lęku, że nasze obecne i dalsze działania nie będą skuteczne, a my stracimy swój 
również cenny czas postanowiłam zawiadomić o sprawie również Pana i prosić o wsparcie 
w naszych działaniach, bo wiem, że sprawy mieszkaniowe nie są Panu obce. 
Proszę Pana o odpowiedź i radę, a wszelkie dokumenty jestem gotowa Panu przedstawić 
jeśli będzie taka potrzeba.Serdecznie pozdrawiam” 


